Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção de Congratulações e Louvor à Professora Andreza Zanelli, da Escola Josepha Maria de
Oliveira Bersano, pela premiação no Programa Multiplica SP, categoria “Melhores Práticas”, em
reconhecimento ao seu destaque, dedicação e contribuição à educação pública.

Destinatário: Professora Andreza Zanelli – Escola Josepha Maria de Oliveira Bersano.

Excelentíssimo Presidente,

A Câmara Municipal  de Ibitinga,  nos termos regimentais  e  aprovação deste  Douto  Plenário
apresenta  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à Professora  Andreza Zanelli,
docente  da  Escola  Josepha  Maria  de  Oliveira  Bersano,  pela  expressiva  conquista  no
Programa Multiplica SP, sendo laureada na categoria  “Melhores Práticas”,  com a seguinte
justificativa:

JUSTIFICATIVA:  A  professora  Andreza  destaca-se  pelo  compromisso  com  a  educação
pública, pela constante busca de inovação pedagógica e pela dedicação diária em oferecer aos
alunos um ensino de excelência, capaz de ampliar horizontes e transformar vidas. Sua premiação
no Multiplica SP — iniciativa que reconhece projetos de destaque na rede estadual — representa
motivo de grande orgulho para toda a comunidade escolar, para o município de Ibitinga e para
todos que acreditam na educação como instrumento fundamental de desenvolvimento social.

Diante do exposto, esta Casa Legislativa registra seu reconhecimento e parabeniza a Professora
Andreza  Zanelli pelo  brilhante  trabalho  realizado,  desejando  que  sua  trajetória  continue
inspirando educadores e estudantes, fortalecendo a educação em nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de dezembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

55
9/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
11

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
4:

58
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 0C53-6C5A-8AAA-EE2D

MOÇÃO Nº 559/2025

APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 02/12/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

55
9/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
11

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
4:

58
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 0C53-6C5A-8AAA-EE2D

		2025-12-01T17:39:45+0000